

ke sm. 5572/21 J. RŠ



KUJIP01CFJGB

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

ID:155684

uzavřené dne 18. 11. 2021 (ID 149044) dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, na akci

„Gymnázium Chotěboř – oprava střechy“

I. Smluvní strany

Objednatel:	Kraj Vysočina
se sídlem:	Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01
IČO:	708 90 749
DIČ:	CZ70890749
zastoupený:	Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmánem kraje
k podpisu pověřen:	Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
zástupce pro věci technické:	Ing. Radomír Janů, Ing. Jan Kalina
tel:	564 602 283, 564 602 419
IČO:	708 90 749
DIČ:	CZ70890749
bankovní spojení :	Komerční banka, a.s.
číslo účtu:	123-6403810267/0100
Zhotovitel:	STAVBA - final s. r. o.
se sídlem:	Humpolecká 3892, 580 01 Havlíčkův Brod
IČO:	474 54 431
DIČ:	CZ47454431
zastoupený:	Slavomírem Slabíkem, jednatelem
zástupce pro věci smluvní:	Slavomír Slabík
zástupce pro věci technické:	Slavomír Slabík
osoba pověřená vedením stavby:	Ing. Jan Vydrář
tel.:	724 350 648
bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
číslo účtu:	115-8543340227/0100
zápis v obchodním rejstříku:	u Krajského soudu Hradec Králové, odd. C, vložka 2780

II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 11. 2021 je změna předmětu a ceny plnění díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení akce. Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění.

Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 14., odst. 14.1. Smlouvy o dílo na uzavření dodatku č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto:

1) Článek 2 – Předmět smlouvy

Předmět smlouvy se mění v rozsahu víceprací a méněprací uvedených ve změnovém položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Článek 4 - Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto:

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena celkem bez DPH:	2 686 377,06 Kč
DPH 21%	564 139,18 Kč
Cena celkem s DPH:	3 250 516,24 Kč
Slovy: třimilionydvěstěpadesátisícpětsetšestnáct a 24/100 korun	

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením dodatku č. 1:	
Cena díla bez DPH:	2 658 474,37 Kč
Cena díla celkem s DPH:	3 216 753,99 Kč
Cena víceprací dle dodatku č. 1	
Cena méněprací bez DPH	-117 660,00 Kč
Cena víceprací bez DPH:	145 562,70 Kč

III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Kraj Vysočina a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Příloha: změnový list č. 1 s položkovým rozpočtem

V Havlíčkově Brodě 19. 8. 2022

V Jihlavě 24. 08. 2022

Za zhotovitele:

Za objednatele:

Slavomír Slabík
jednatel

STAVBA - final s.r.o.
Humpolecká 3892
580 01 Havlíčkův Brod ©
tel./fax: 589 435 352 DIČ: CZ47454431

Kraj Vysočina
Žitkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Mgr. Karel Janoušek
člen rady kraje

Změnový list č. 1

Zakázka: **Gymnázium Chotěboř – oprava střechy**

Objednatel:

Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava

IČO: 70890749

Technický dozor: Ing. Radomír Janů

Zhotovitel:

STAVBA-final s.r.o., Humpolecká 3892, 580 01 Havlíčkův Brod

IČO: 47454431

zastoupená Slavomírem Slabíkem (jednatel)

Smlouva o dílo č. ID:149044

Zdůvodnění a popis změn:

V průběhu projektování se nepodařilo úplně přesně stanovit rozsah některých prací. Teprve při samotné realizaci a přístupu přímo k opravovaným plochám pomocí horolezecké techniky, byl zjištěn skutečný stav a nutnost rozsahu oprav. Jedná se především o vikýř, plechovou krytinu a prvky krovu.

Rozsah těchto prací je řešen příloženým položkovým rozpočtem.

Naopak provedení některých prací se v průběhu realizace ukázalo jako bezpředmětné. Jedná se především o zasítování proti ptákům u hlavní věže a u komínů. Odpočet těchto prací je řešen příloženým položkovým rozpočtem.

Dopad do ceny díla – rekapitulace dle příloženého rozpočtu:

Dopočet: 27.903,- Kč bez DPH – položkový rozpočet – viz příloha

Dopad do termínu dokončení díla: bez dopadu na termín dokončení

V Havlíčkově Brodě

19.8.2022

Technický dozor: Ing. Radomír Janů, Kraj Vysočina

Kraj Vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava

Zhotovitel: Slavomír Slabík, STAVBA-final s. r. o.

STAVBA - final s.r.o.
Humpolecká 3892
580 01 Havlíčkův Brod
tel./fax: 589 435 352 DIČ: CZ474544



Položkový rozpočet

S:	1	Chotěboř - gymnázium
O:	3	OPRAVA STŘECHY BUDOVY
R:	1	Stavební část - VÍCEPRÁCE č.1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl:		Výměna střešního vikýře				13 549,16
	765192811	Demontáž střešního výlezu jakékoli plochy	kus	1,00000	351,00	351,00
	764002881	Demontáž lemování střešních prostupů, oken a výlezů do suti	m2	0,30000	290,00	87,00
		0,5*4*0,15				
43	766624052R00	Montáž střešního výlezu rozměr do 48/61 cm	kus	1,00000	1 253,00	1 253,00
		položka použita i pro výlez 60*60				
	764233452	Střešní výlez pro krytinu skládanou nebo plechovou z Cu plechu	kus	1,00000	7 010,00	7 010,00
		STANDARD drátosklo 60x60 Cu		1,00000		
	764334412	Lemování prostupů střech, oken a výlezů, s krytinou skládanou nebo plechovou z Cu plechu	m2	0,36000	5 340,00	1 922,40
		0,6*4*0,15				
9	941955003R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 2,5 m	m2	5,00000	380,00	1 900,00
45	998766202R00	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m	%	106,23	2,40	254,96
56	979011111R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	0,20000	350,00	70,00
57	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,20000	236,00	47,20
58	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	2,00000	19,00	38,00
59	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	0,20000	328,00	65,60
	997013635	Poplatek za skládku suti - odpad objemný	t	0,20000	2 750,00	550,00

Díl:		Demontáž plotu				6 747,58
	966052121	Bourání sloupků a vzpěr plotových s betonovou patkou	ks	8,00000	527,00	4 216,00
	966071821	Rozebrání oplocení z drátěného pletiva nebo z plotových dílců, v do 1,6m	m	13,50000	66,00	891,00
		9*1,5				
56	979011111R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	0,72000	350,00	252,00
57	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,72000	236,00	169,92
58	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	7,20000	19,00	136,80
59	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	0,72000	328,00	236,16
	997013635	Poplatek za skládku suti - odpad objemný	t	0,15000	2 750,00	412,50
	997013601	Poplatek za skládku suti - odpad betonový	t	0,57000	760,00	433,20

Díl:		Úprava zákrytových desek komínů				49 812,00
	938902123	Čištění ploch betonových konstrukcí ocelovými kartáči	ks	7,00000	771,00	5 397,00
	938902122	Čištění ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou	ks	7,00000	356,00	2 492,00
	985324211	Ochranný akrylátový nátěr betonu Sikagard 675 w elastocolor	ks	14,00000	1 635,00	22 890,00

		dvojnásobný				
3	180456181100R	Montážní plošina na autopod. 27 m	Sh	28,00000	670,00	18 760,00

ometení, očištění tlakovou vodou, dočištění kartáči,
dočištění detailů, penetrace, ochranný nátěr dvojnásobný

4hod/1 komín

alternativa - zřízení úvazků místo plošiny - bez navýšení ceny

27	998011002R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m	t	0,70000	390,00	273,00
----	--------------	--	---	---------	--------	--------

Díl:		Doplnění hranolů k oknům ve střeše				11 358,24
	762332921	Doplnění části střešní vazby hranoly průřezové pl do 120cm2	ks	12,00000	493,00	5 916,00
		7 oken * 2ks				

762495000	Spojovací prostředky pro montáž olistování, obložení, podhledů a stěn	ks	12,00000	95,00	1 140,00
34 998762202R00	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	%	70,56	4,00	282,24
3 180456181100R	Montážní plošina na autopod. 27 m	Sh	6,00000	670,00	4 020,00
	0,5hod/1 trámek		6,00000		
	alternativa - zřízení úvazků místo plošiny - bez navýšení ceny				

Díl: Oprava plechů ve věžičce					46 272,06
767001	Demontáž krytin střech z plechů do suti - lokální vyříznutí plechů - plocha do 0,16m2	ks	8,00000	390,00	3 120,00
767002	Montáž krytin střech z plechů Pz - lokální oprava původních plechů - plocha do 0,16m2	ks	8,00000	3 290,00	26 320,00
38 998764202R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m	%	294,40	1,90	559,36
56 979011111R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	0,05000	350,00	17,50
57 979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,05000	236,00	11,80
58 979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	0,50000	19,00	9,50
59 979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	0,05000	328,00	16,40
997013635	Poplatek za skládku suti - odpad objemný	t	0,05000	2 750,00	137,50
3 180456181100R	Montážní plošina na autopod. 27 m	Sh	24,00000	670,00	16 080,00
	3 dny práce		24,00000		
	alternativa - zřízení úvazků místo plošiny - bez navýšení ceny				

Díl: Výměna trámu u žaluziového okna					3 567,65
762822820	Demontáž stropních trámů z hranového řeziva průřezového pl přes 144 do 288cm2	bm	1,70000	179,00	304,30
762822933	Doplnění části stropního trámu z hranolů průřezové pl přes 224 do 288 cm2 - montáž	bm	1,70000	594,00	1 009,80
762395000	Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních konstrukcí	m3	0,04000	1 389,00	55,56
	1,7*0,15*0,15				

61223266	Hranol konstrukční KVH lepený průřezu 140x140 -240cm	ks	1,00000	1 980,00	1 980,00
45 998766202R00	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m	%	33,50	2,40	80,39
56 979011111R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	0,03570	350,00	12,50
57 979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,03570	236,00	8,43
58 979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	0,35700	19,00	6,78
59 979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	0,03570	328,00	11,71
997013635	Poplatek za skládku suti - odpad objemný	t	0,03570	2 750,00	98,18

Díl: Zásilování komínů - méněpráce					-117 660,00
16 950001	Provedení zabezpečení koutových přesahů proti ptákům - síťová zábrana (polyetylenová síť s oky 50x50 dle PD, poznámka 1, 2, 3, 5	m2	-37,00000	3 180,00	-117 660,00

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách					14 256,00
17 950003	Provedení hrotových pásek proti ptákům, výška hrotu 120mm, počet 42ks/m poznámka 4	m	22,00000	648,00	14 256,00
	11 šikmín svodů - na každém 2 pásky á 1bm				

Celkem bez DPH					27 902,69
-----------------------	--	--	--	--	------------------

Kraj Vysočina
KRAJSKÝ GRAD
Odbor majetkový
Žitkova 1882/571 596 01 Jihlava

kontrola součtu 0,00

STAVBA - final s.r.o.
Humpolecká 3892
580 01 Havlíčkův Brod
tel./fax: 389 435 352 DIČ: CZ47454431